
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 14. 12. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 14. 12. 2023, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

dle přiloženého dokumentu od MŽP, č.j. ZN/MZP/2023/620/410, prý "zajišťujete nový přístup na okolní 
zemědělské pozemky" tak, aby se k jízdě nevyužíval pozemek parc. č. 1473/6 k. ú. Hroby. 

Dovoluji si tedy požádat o zprávu, které oddělení tuto věc zajišťuje, kdo jmenovitě, a číslo jednací. 

Dále si dovoluji požádat o informaci, které pozemky jste už vybrali jako cestu, a/nebo které jsou v plánu pro 
novou cestu.  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

na základě požadavku obce Radenín proběhly předběžné konzultace o možnosti zpřístupnění zemědělských 

pozemků nacházejících se na pozemcích par. č. 1197/3, 1197/1, 1194 a 1192, vše v k.ú. Hroby tak, aby nebylo 

přejížděno přes pozemky ve Vašem vlastnictví, zejména pak přes pozemek parc. č. 1197/4. Za krajský úřad 

jednal Ing. Milan Vlášek, vedoucí oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000. 

Návrh na přejezd okrajové části přírodní památky Hroby (cca v místě dotyku parcel 1473/6 a 1197/4) byl ze 

strany krajského úřadu, jako příslušného orgánu ochrany přírody, zamítnut z důvodu, že by mohlo dojít 

k poškození předmětů ochrany přírodní památky a evropsky významné lokality Hroby. 

Ze strany krajského úřadu bylo sděleno, že případný přejezd původní úvozové cesty (parcely č. 1473/6 a 1473/4) 

musí být řešen tak, aby nezasahoval do vlastní přírodní památky a ani do jejího ochranného pásma. Tento 

požadavek byl ze strany obce akceptován.  

Zdejší orgán ochrany přírody nevede žádné správní řízení v této věci. Vzhledem k uvedenému nemůžeme 

vyhovět Vaší žádosti o přibrání do seznamu účastníků řízení. Obecně lze konstatovat, že účastníkem správního 

řízení se můžete stát v případě splnění předpokladů podle právních předpisů (především ust. § 27 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).  

S pozdravem 

 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 14. 12. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 151077/2023  

Sp. zn.: KHEJ 148300/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 27. 12. 2023  

*KUCBX01AKQ1A*
KUCBX01AKQ1A 


